sentado pela Comissão de Assuntos Econômicos, 
como conclusão do Parecer nº 690, de 2007, que 
autoriza a União a contratar operação de crédito 
externo junto ao Banco Internacional para Recons-
trução e Desenvolvimento (BIRD), no valor total de 
até US$ 150,000,000.00 (cento e cinqüenta milhões 
de dólares dos Estados Unidos da América), cujos 
recursos constituirão o Segundo Empréstimo Pro-
gramático para o Crescimento Sustentável com 
Eqüidade – Competitividade II. Aprovado. À Co-
missão Diretora para redação final.........................

[...]

Item extrapauta
Projeto de Resolução nº 47, de 2007, apre-

sentado pela Comissão de Assuntos Econômicos, 
como conclusão do Parecer nº 691, de 2007, que 
autoriza a República Federativa do Brasil a contratar 
operação de crédito externo, no valor total de US$ 
16,100,000.00 (dezesseis milhões e cem mil dólares 
dos Estados Unidos da América), com o Banco In-
teramericano de Desenvolvimento (BID). Aprovado. 
À Comissão Diretora para redação final................... 33008

Redação final do Projeto de Resolução nº 47, 
de 2007 (Parecer nº 845, de 2007 – CDIR).